CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Inclusão, em regime de urgência especial,  do Projeto de Decreto
Legislativo nº 24/2024, que concede o Título de “Cidadã Caçapavense” à
Exma. Sra. Deputada Estadual Letícia Aguiar.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o

texto regimental desta Casa, requerem, ouvido o Plenário, que o Projeto de

Decreto  Legislativo  nº  24/2024, que concede  o  Título  de  “Cidadã

Caçapavense” à Exma. Sra. Deputada Estadual Letícia Aguiar, de autoria da

Comissão de Justiça e Redação, seja apreciado nesta sessão em regime

de urgência especial, em conformidade com o artigo 134 e seguintes, do

Regimento Interno deste Legislativo.

Justificativa

O presente requerimento se justifica a fim de evitar a perda da

oportunidade em caso da não apreciação urgente do Projeto  de Decreto

Legislativo nº 24/2024, conforme autoriza o art.133, do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2024

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

A perda da oportunidade se justifica em razão de que o mandato

dos vereadores que compõem a Comissão de Justiça e Redação se findará

no ano corrente, sendo que esses parlamentares não exercerão a vereança

na  próxima  legislatura,  o  que  inviabilizará  a  propositura  desta  justa

homenagem à Exma. Sra. Deputada Estadual, por parte desta Comissão, a

qual reconhece a grande contribuição da deputada para a melhoria do nosso

município.

Dessa  forma,  é  de  suma  relevância  a  aprovação  deste

requerimento  de  urgência  especial  para  que  o  presente  projeto  seja

apreciado nesta 44ª Sessão Ordinária do ano.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de dezembro de 2024.

WELLINGTON FELIPE DOS SANTOS REZENDE
Vereador/União Brasil

 Adilson Henrique França                               Maicon Rodrigo Goiembiesqui
       Vereador – PL                                           Vereador – Republicanos

Robson Paiva do Amparo                                  Rodrigo Meireles Cursino
Vereador – Republicanos                                          Vereador – PL

Telma de Fátima Lima Vieira                        Vitor Tadeu Camilo de Carvalho
Vereadora – União Brasil                      Vereador – MDB

      Waldemir da Silva                                          Yan Lopes de Almeida
   Vereador - Podemos                                            Vereador – Podemos

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requerem, ouvido o Plenário, que o Projeto de Decreto Legislativo nº 24/2024, que concede o Título de “Cidadã Caçapavense” à Exma. Sra. Deputada Estadual Letícia Aguiar, de autoria da Comissão de Justiça e Redação, seja apreciado nesta sessão em regime de urgência especial, em conformidade com o artigo 134 e seguintes, do Regimento Interno deste Legislativo.
	Justificativa
	O presente requerimento se justifica a fim de evitar a perda da oportunidade em caso da não apreciação urgente do Projeto de Decreto Legislativo nº 24/2024, conforme autoriza o art.133, do Regimento Interno desta Casa Legislativa.
	A perda da oportunidade se justifica em razão de que o mandato dos vereadores que compõem a Comissão de Justiça e Redação se findará no ano corrente, sendo que esses parlamentares não exercerão a vereança na próxima legislatura, o que inviabilizará a propositura desta justa homenagem à Exma. Sra. Deputada Estadual, por parte desta Comissão, a qual reconhece a grande contribuição da deputada para a melhoria do nosso município.
	Dessa forma, é de suma relevância a aprovação deste requerimento de urgência especial para que o presente projeto seja apreciado nesta 44ª Sessão Ordinária do ano.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de dezembro de 2024.

		2024-12-12T11:31:41-0300

		2024-12-12T11:35:17-0300

		2024-12-12T11:41:22-0300

		2024-12-12T11:56:32-0300

		2024-12-12T12:05:13-0300

		2024-12-12T12:06:47-0300

		2024-12-12T12:10:56-0300

		2024-12-12T13:19:41-0300